
UCHWAŁA NR LXI/501/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Kołobrzeg uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ustawy o ochotniczych strażach pożarnych ( 
Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Kołobrzeg : 

1) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 35 zł;  

2) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za udział 
w szkoleniu lub ćwiczeniu – 25 zł.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/350/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo 
w działaniach ratowniczych i szkleniach pożarniczych (DZ. URZ. WOJ. 2022.1684) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463, 1688; 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 658 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D38BD4F-8248-4F7F-A6F5-A675DD4AC9CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych do kompetencji 

właściwej rady gminy należy ustalenie, nie rzadziej niż raz na 2 lata, w drodze uchwały wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP .  

Dotychczasowy ekwiwalent pieniężny wypłacany był na podstawie Uchwały Nr XXXIX/350/2022 z 

29 marca 2022, która jednak nie wprowadzała zmiany stawek obowiązujących od dnia 5 listopada 

2021 roku, a jego wysokość kształtowała się następująco: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 25 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu - 15 zł. 

W odpowiedzi na zgłoszenia płynące ze strony OSP oraz znaczny wzrost przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa GUS w  „Monitorze Polski"– grupa 

Radnych przygotowała projekt niniejszej uchwały, która ustala kwoty ekwiwalentu pieniężnego 

obowiązujące od 1.01.2024 w wysokości: 

 35 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu strażaka ratownika w działaniach 

ratowniczych lub akcji ratowniczej 

 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę od wyjazdu strażaka ratownika na ćwiczenia pożarnicze 

lub szkolenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty. 

Zaproponowane kwoty ekwiwalentu - zgodnie z ustawą - nie przekroczą 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski" przed 

dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D38BD4F-8248-4F7F-A6F5-A675DD4AC9CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/501/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


